UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH NGHỆ AN

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Nghệ An, ngày       tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh

thực hiện năm 2023 (đợt 2) và năm 2024 (đợt 1)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18/6/2013;
Căn cứ Quyết định số 14/2016/QĐ-UBND ngày 02/02/2016 của UBND

tỉnh về việc ban hành quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh
sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Nghệ An;

Xét Tờ trình số 1107 /TT-SKHCN ngày 17/10/2023 của Sở Khoa học và
Công nghệ về việc phê duyệt danh mục các đề tài, dự án Khoa học và Công
nghệ đưa vào kế hoạch thực hiện trong năm 2023 (đợt 2) và năm 2024 (đợt 1),

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh mục các nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh:
- Thực hiện năm 2023 (đợt 2) gồm 01 đề tài nghiên cứu khoa học và 05

dự án sản xuất thử nghiệm;
- Thực hiện năm 2024 (đợt 1) gồm 09 đề tài nghiên cứu khoa học và 04

dự án sản xuất thử nghiệm
 (Có Danh mục và nội dung chi tiết tại Phụ lục kèm theo).
Điều 2. Giao Sở Khoa học và Công nghệ tham mưu UBND tỉnh phê duyệt

tổ chức chủ trì thực hiện, cá nhân chủ nhiệm và thuyết minh các đề tài, dự án
theo đúng quy trình, quy định hiện hành;

Đối với các dự án sản xuất thử nghiệm: Tham mưu UBND tỉnh phê duyệt
đơn vị (nhà đầu tư, doanh nghiệp) có đủ năng lực chủ trì triển khai thực hiện.

Đơn vị đăng ký chủ trì thực hiện đề tài, dự án phải cam kết (bằng văn
bản) về việc tiếp nhận, sử dụng kết quả nghiên cứu (hoặc chuyển giao kết quả
nghiên cứu cho đơn vị đặt hàng) sau khi đề tài, dự án hoàn thành, đồng thời có

kế hoạch khả thi để nhân rộng kết quả nghiên cứu, mở rộng thị trường tiêu thụ
sản phẩm.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký.
Chánh văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Khoa học và Công nghệ;

Kế hoạch và Đầu tư; Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch
UBND các huyện, thành, thị và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu thi hành
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT.VX UBND tỉnh
- CVP, PCVP. VX UBND tỉnh;
- CV: TH (Toàn);
- Cổng TTĐT tỉnh;
- Lưu VT- UB

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Đình Long

		2023-10-18T14:48:25+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-18T15:13:24+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An<nghean@chinhphu.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-18T15:13:25+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An<nghean@chinhphu.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-18T15:16:52+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An<nghean@chinhphu.gov.vn> đã ký lên văn bản này!